



HELSINGIN  
YLIOPISTON  
YLIOPIKASKUNTA  
STUDENTKÄREN  
VID HELSINGFORS  
UNIVERSITET  
STUDENT UNION  
OF THE UNIVERSITY  
OF HELSINKI

1 (b)

HUS stadsprogram 2021–2024

# HUS STADSPROGRAM 2021–2024

1

2

3

4 *Ett av Helsingfors stads ambitiösa mål är att vara världens bäst fungerande stad.*  
5 *Studentkåren vill vara med och arbeta för att uppnå målet.*

6 *Stadsprogrammet utmanar vår stad att utvecklas från tidigare och göra Helsingfors till*  
7 *världens studentvänligast och ekologiskt hållbaraste stad. Programmet täcker de*  
8 *ämnesområden som berör studenterna mest: Boende, trafik, service och att verka som*  
9 *stadsbo. Vårt program ger ett studentligt alternativ till hur de här sakerna borde ordnas*  
10 *i framtiden.*

11 *Utöver ovannämnda teman har vi lyft fram internationella studerande. Internationalitet*  
12 *är till fördel för Helsingfors och Finland, och universitetet är den naturligaste vägen för*  
13 *internationaliteten att blomstra. Dock visar den senare nämnda studien att det upplevs*  
14 *vara svårt att bli en del av den finländska studiegemenskapen och speciellt*  
15 *sysselsättningen efter utexamineringen utgör ett oerhört hinder för internationella*  
16 *studenter att stanna i Finland. Det här är problem som måste lösas.*

17 *Studien Studerandenas huvudstadsregion som utredde studerandenas preferenser i*  
18 *huvudstadsregionen år 2019 fungerar som vetenskaplig grund för stadsprogrammet.*  
19 *Lyften om trafiken, internationaliteten och boendet har gjorts utifrån studien.*

## 20 **BOENDE**

21 Rimligt prissatt och tillgängligt boende

22 Hyreskostnaderna har fortsatt stiga i huvudstadsregionen men inte studerandenas  
23 förmögenhet. Färre än en tredje del av studerandena i huvudstadsregionen bor i en  
24 studentbostad. Medan hyresnivån alltjämt stiger i huvudstadsregionen är  
25 studerandenas försörjning på en otillräcklig nivå för den fria bostadsmarknaden.  
26 Verksamhetsförutsättningarna för allmännyttiga organisationer som erbjuder  
27 studentboende ska försäkras liksom deras möjligheter till bostadsproduktion.



28 Staden måste garantera alla högskolestuderanden möjlighet till rimligt prissatt  
29 boende. Helsingfors stad ska sätta upp ambitiösa produktionsmål för rimligt  
30 prissatta hyresbostäder och speciellt sätta upp målet 500 färdigställda bostäder per  
31 år.

32 Studentkåren önskar att staden granskar planläggningen av studentbostäder och  
33 bostädernas läge. Studentbostäderna måste byggas på områden där studerandena  
34 får den service de behöver och där vardagen förlöper så smidigt som möjligt. Det  
35 betyder att studentbostäderna byggs nära campusen och goda trafikförbindelser.

36

37 Tätt och anpassbart byggande

38 Helsingfors är ett näs där det finns begränsat med utrymme och efterfrågan är bland  
39 den största i Finland. Lösningar som garanterar en tillräcklig produktionsnivå  
40 måste hittas för bostadsbyggandet

41 Lösningarna är täta kvarter, kompletteringsbyggande speciellt i samband med  
42 infartslederna och högt byggande. I fortsättningen ska familjebostäderna planeras  
43 så att de även lämpar sig för kollektivboende och nya kollektivboendeformer  
44 utvecklas. Studentbostadsproduktionen kan till exempel effektiveras genom att  
45 rimligt göra avkall på minimistorleksbestämmelser. Nya kollektivboendeformer ska  
46 utvecklas och en mångsidig användning av bostäderna för olika boendeformstyper  
47 möjliggöras redan i planeringsskedet. Flexibiliteten beträffande ändring av  
48 lokalanvändningsändamålen ska ökas så att tomma kontorslokaler effektivt kan  
49 användas för exempelvis boende.

50 Bostadsproduktionen förhindras av onödiga normer såsom bilplatser och hushöjd.  
51 När bilplatser byggs ska man övergå till en marknadsanpassad modell och för  
52 studentbostäder ska bilplatsnormen slopas helt. När högt byggande möjliggörs  
53 utan bilplatser ökar studentbostadsutbudet avsevärt.

54

## 55 TRAFIK

56 Fri mobilitet



57 Det ska vara förmånligt och flexibelt för studerande att röra sig i staden. För att  
58 det ska uppnås ska studentrabatt även ges för enkelbiljetterna i kollektivtrafiken  
59 och studentrabattandelen återställas. Även i fortsättningen ska studentrabatten  
60 vara lika stor oberoende av ålder. Kollektivtrafiken och cykelnätet ska vara  
61 täckande så att studerandena kan röra sig i staden behändigt. I fortsättningen ska  
62 promenadcentrum utvecklas till exempel genom att göra centrumcampuset bilfritt.

### 63 Kollektivtrafik

64 Kollektivtrafiken ska förena såväl campusen som studerandenas hem med varandra.  
65 Den främsta formen för att förbättra tillgängligheten är att utveckla spårtrafiken:  
66 det är ett hållbarare val med tanke på miljön och byggandet möjliggör  
67 effektivisering av markanvändningen. Trafikplaneringen ska särskilt satsa på  
68 fungerande trafikförbindelser till campusen i Gumtäkt och Vik genom att befrämja  
69 Vetenskapsspårvagnen och motsvarande projekt. Kollektivtrafiken ska vara dygnet-  
70 runt och metrons trafikeringstider ska utvidgas till att svara på efterfrågan även  
71 nattetid.

### 72 Cykling

73 Cykling ska stödas som en klimatvänlig och hälsosam motionsform i staden. Staden  
74 ska underlätta cykling så mycket som möjligt genom att erbjuda cykelställningar  
75 och trygga cykelvägar och genom att utvidga stadscykelnätet och märka ut  
76 cykelvägarna tydligt. Staden ska satsa på att skapa ett omfattande cykelnät och  
77 garantera smidiga förbindelser till campusen. De största cykellederna ska  
78 underhållas året om.

79

## 80 TJÄNSTER

81 Psykiska problem har blivit allt vanligare bland högskolestuderande på 2000-talet.  
82 Hälsovårdstjänsterna ska vara snabbåtkomliga med låg tröskel. Vården bör fås  
83 inom en månad från kontakt och speciellt ska resurserna för yrkeskunniga inom  
84 mentalvården ökas. Staden ska satsa på förebyggande verksamhet, erbjuda  
85 mångsidiga och avgiftsfria motionsmöjligheter och gratis preventivmedel för alla



86 under 29 år samt ansvara för samarbetet mellan SHVS och kommunala  
87 hälsovårdstjänster.

88 Helsingfors ska sträva efter att vara en tillgänglig stad. En tillgänglig stad  
89 underlättar vardagen för såväl synskadade, rörelsehämmade, hörselskadade, äldre  
90 som familjer. Huvudstadsregionen ska satsa på tillgänglighet genom att beakta de  
91 här specialgrupperna i all planering. HRT ska erbjuda gratis kollektivtrafik för  
92 rörelsehämmade invånare och tillgänglighet ska beaktas som en central del i  
93 kollektivtrafikutvecklingen. Staden ska erbjuda möjlighet för studerande med  
94 familj att studera och gå på föreläsningar genom att ordna deltidsdagvårdstjänster i  
95 närheten av campus.

96

## 97 **INTERNATIONELLA STUDERANDENS STAD**

98 Tjänster

99

100 Stadens tjänster ska vara så tillgängliga som möjligt för internationella studerande.  
101 Det lyckas genom att satsa på flerspråkiga tjänster och koordinera stadens,  
102 universitetets och studentkårens information om tillgängliga tjänster. SHVS ska  
103 satsa på sina tjänsters flerspråkighet och på informationen om tjänsterna. När  
104 utbytesstuderandena överförs från SHVS tjänster till kommunala tjänster ska deras  
105 specialbehov beaktas och redan tidigare kunnande inom studenthälsovården  
106 utnyttjas.

107

108 Boende

109

110 HOAS ska beakta antalet internationella studerande och deras särdrag i sitt  
111 bostadsutbud. HOAS kommunikation och service ska satsa på flerspråkighet och  
112 internationella studerande uppmuntras att delta i HOAS beslutsfattande såsom  
113 invånarkommittéer och samarbetsorgan för boende.

114

115 Sysselsättning

116

117 Sysselsättning är en av de största utmaningarna för internationella studerande i  
118 Finland. Både staden och universitetet ska ta tag i problemet genom att satsa på



119 karriärservice för internationella studerande och granska språkravet för sina  
120 arbetsuppgifter kritiskt. Staden ska ta i bruk namnlös rekrytering för sina egna  
121 arbetsplatser och uppmuntra företagen som verkar i staden att göra lika. Det  
122 underlättar internationella studerandes möjlighet att få arbete inom sådana  
123 uppgifter där kunskaper i finska inte är nödvändig.

124

## 125 **EN GEMENSKAPLIG, ANSVARSTAGANDE OCH INVOLVERANDE** 126 **STAD**

127 Stadslokal

128 Helsingfors stad ska befrämja bildning med ett rikligt kulturutbud. Staden ska  
129 aktivt agera för att erbjuda verksamhetsmöjligheter för evenemangs- och  
130 kulturfältet och för icke-kommersiell verksamhet. Staden ska även erbjuda lokaler  
131 för rekreativ bruk. Byråkratin som krävs för evenemang och hyran på offentliga  
132 lokaler ska hållas på en rimlig nivå för att liva upp staden. Stadens museer och  
133 övriga kulturverksamhet ska erbjuda minst 50 % studentrabatt.

134

135 Ekologisk hållbarhet

136 Helsingfors ska vara kolnegativt. Målet ska befrämjas kraftigt speciellt beträffande  
137 energiförbrukning, byggande och stadsplanering.

138 Byggandet av en kolfri stad kräver att hållbara lösningar och villkor som stöder  
139 genomförandet prioriteras för planläggning och nya byggprojekt. Till exempel ska  
140 bekämpningen av klimatförändringen och skapandet av hållbara lösningar få en allt  
141 starkare roll i stadens konkurrensutsättning. Ju mer betydande projekt desto större  
142 krav måste det finnas för projektets kolavtryck. Helsingfors ska vara en föregångare  
143 och gå i bräschen för kolfattigt byggande.

144 Tätt byggande gör det möjligt att bevara de centrala naturmålen i  
145 huvudstadsregionen och värna om den ekologiska mångfalden. Stadens  
146 energiproduktion ska ersätta kolkraft med hållbara produktionssätt. Staden ska



b (b)

HUS stadsprogram 2021–2024

- 147 även befrämja minimeringen av matsvinnet samt återvinning i stadsbornas  
148 verksamhet.
- 149 Inflytelsrika stadsbor
- 150 Helsingfors stad ska tillägna sig en roll som möjliggörare och grogrund för  
151 stadsbornas ökade aktivitet. Speciellt ska staden ansvara för en täckande och  
152 tillgänglig kommunikation så att intresserade hittar nya försök och tjänster som  
153 erbjuds. Det goda exemplet involverande budgetering ska fortsätta och  
154 vidareutvecklas.
- 155 Studerande ska höras när staden och campusområdena utvecklas. Studerandena ska  
156 involveras i utvecklingen av campusens närområden och studerandenas betydelse  
157 ska identifieras redan i beredningsfasen, till exempel i delaktighets- och  
158 utvärderingsplaner.